
Akce knihovny v roce 2022 

 
Leden:  1 akce/ 17 účastníků 

Dětské oddělení: 

25. 1. Psí rok – celoroční čtenářská hra – slavnostní vyhlášení vítězů, třída 4. D, ZŠ Sušilova – 17 

žáků 

Kreativní výzva oblíbené komiksové postavy a fantastické světy – dekorace pro BozaCon 

6 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

7 tematických výstavek knih 

 

Únor: 

Dětské oddělení: 

 7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

6 tematických výstavek knih 

 

Březen: 13 akcí/ 457 účastníků 

Dětské oddělení: 

19. 1. – 5. 3. Moji oblíbení superhrdinové a fantastické světy – kreativní výzva pro děti v rámci 

festivalu BozaCon – 300 účastníků 

1. 3. – 31. 3. Březen – měsíc čtenářů - amnestie upomínek, registrace zdarma 

1. 3. – 20. 3. Komiksový on-line kvíz – 4 účastníci 

18. 3. FESTIVAL BOZACON – workshopy pro školy 

Interaktivní workshop o současné fantastice s Vojtěchem Hamerským – 7. B, ZŠ Zelená, 14 

žáků 

Interaktivní workshop o současné fantastice s Vojtěchem Hamerským – 8. tř., ZŠ Sušilova, 20 

žáků 

Beseda se spisovatelem Vojtěchem Matochou o trilogii Prašina – 5. F, 5. G, ZŠ Slovákova, 47 

žáků 

Beseda se spisovatelem Vojtěchem Matochou o trilogii Prašina – 6. F, 7. F, ZŠ Slovákova, 47 

žáků 

6 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení:  

1. 3. – 31. 3. Březen – měsíc čtenářů - amnestie upomínek, registrace zdarma 

1. 3. – 31. 3. Rande s knihou naslepo 

1. 3. – 31. 3. Cyklus Koníčkářské výstavy – Výstava fosílií ze sbírky paní Hany Marvanové 

11. 3. Doplnění veřejných knihobudek ve městě – Masarykovo náměstí a Prostor 

29. 3. Regionální autoři a místní literatura v Klubu seniorů (800. výročí od první zmínky o 

Boskovicích) – 25 účastníků 

6 tematických výstavek knih 

 

Duben: 15 akcí/ 211 účastníků 

Dětské oddělení: 

On-line výtvarná velikonoční dílnička – vyrábíme velikonoční přání 

2. 4. Zakončení projektu „Putování se psím hrdinou“ – 12 účastníků 

7. 4. Knihomol Kamil – čtenářská lekce - MŠ Doly, 19 dětí 

12. 4. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 3. E ZŠ Slovákova, 20 žáků 

13. 4. Knihomol Kamil – čtenářská lekce - MŠ Doly, 17 dětí 

19. 4. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 3. F ZŠ Slovákova, 16 žáků 



19. 4. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 3. G ZŠ Slovákova, 18 žáků 

20. 4. Knihomol Kamil – čtenářská lekce - MŠ Doly, 14 dětí 

22. 4. Kamarád pro medvěda – čtenářská lekce - MŠ Tři ovečky, 12 dětí 

27. 4. Knihomol Kamil – čtenářská lekce - MŠ Doly, 19 dětí 

28. 4. Čtení je nebezpečné – čtenářská lekce - 1. B ZŠ Zelená, 18 žáků  

29. 4. Čtení je nebezpečné – čtenářská lekce - 1. A ZŠ Zelená, 21 žáků  

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

1. 4. – 30. 4. Výstava tvorby a komiksů Elišky Štefaňákové 

21. 4. 19.00 - Petra Dvořáková v Prostoru – 25 účastníků 

27. 4. Doplnění veřejných knihobudek ve městě – Masarykovo náměstí a Prostor 

8 tematických výstavek knih 

 

Květen: 21 akcí/ 333 účastníků 

Dětské oddělení: 

3. 5. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 2. C ZŠ Sušilova, 15 žáků 

4. 5. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 3. A ZŠ Zelená, 19 žáků 

6. 5. Boskovické poklady – čtenářská lekce – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, 12 žáků 

9. 5. Hrajeme si v knihovně – návštěva ukrajinské adaptační školky při SVČ Boskovice, 7 dětí 

10. 5. Boskovické pověsti s panem Zdeňkem Pešou – 2. C a 2. D, ZŠ Sušilova, 44 žáků  

10. 5. Boskovické pověsti s panem Zdeňkem Pešou – 3. C a 3. D, ZŠ Sušilova, 38 žáků  

10. 5. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 2. A ZŠ Zelená, 22 žáků 

11. 5. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 3. B ZŠ Zelená, 21 žáků 

12. 5. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 2. D Sušilova, 20 žáků 

13. 5. Čtení je nebezpečné – čtenářská lekce - 1. E ZŠ Slovákova, 19 žáků  

16. 5. Husa Líza – ukrajinsko-české čtení pohádky - ukrajinská adaptační školka SVČ Boskovice, 

7 dětí 

17. 5. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 2. E ZŠ Slovákova, 22 žáků 

19. 5. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 2. G ZŠ Slovákova, 19 žáků 

19. 5. Papuchalk Petr, Básně z dásně – čtenářská lekce - 1. B ZŠ Zelená, 18 žáků  

20. 5. Čtení je nebezpečné – čtenářská lekce - 1. F ZŠ Slovákova, 19 žáků  

25. 5. Lidské tělo – učíme se slovíčka, říkadla - ukrajinská adaptační školka SVČ Boskovice, 6 dětí 

30. 5. Hrajeme si v knihovně – návštěva ukrajinské adaptační školky při SVČ Boskovice, 6 dětí 

31. 5. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 2. F ZŠ Slovákova, 18 žáků 

6 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

1. 5. – 31. 5. Cyklus Koníčkářské výstavy – Výstava erotické literatury ze sbírky pana Petra 

Matuly 

11. 5. Doplnění veřejné knihobudky ve městě – Masarykovo náměstí a Prostor 

25. 5. KNIHOBLEŠÁK – prodej knih vyřazených z fondu knihovny 

6 tematických výstavek knih 

 

Červen: 9 akcí/ 114 účastníků  

Dětské oddělení: 

2. 6. Výtvarná dílnička – mořské panny, piráti a poklady – 7 návštěvníků 

3. 6. Husa Líza – čtenářská lekce - MŠ Tři ovečky, 14 dětí 

6. 6. Barvy – ukrajinsko-české čtení pohádky - ukrajinská adaptační školka SVČ Boskovice, 5 dětí 

16. 6. Trable dospívání – čtenářská lekce – 8. D, ZŠ Sušilova, 25 žáků 

17. 6. Trable dospívání – čtenářská lekce – 8. E, ZŠ Sušilova, 25 žáků 

21. 6. Jak se stát knihožroutem – čtenářská lekce - 2. B ZŠ Zelená, 20 žáků 



24. 6. Husa Líza – čtenářská lekce - MŠ Tři sluníčka, 7 dětí 

27. 6. Hrajeme si v knihovně – návštěva ukrajinské adaptační školky při SVČ Boskovice, 7 dětí 

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

7. - 8. 6. Projekt Interreg – návštěva rakouského spisovatele Ferdinanda Schmatze 

5 tematických výstavek knih 

 
1. pololetí : 59 akcí pro veřejnost / 1132 účastníků  

 

Červenec: 8 akcí/ 81 účastníků  

Dětské oddělení: 

11. 7. Hrajeme si v knihovně – návštěva ukrajinské adaptační školky při SVČ Boskovice, 5 dětí  

14. 7. Hurá na řeku  - čtení v knihovně s výtvarnou dílničkou, 20 účastníků 

15. 7. Hurá na řeku  - čtení v knihovně s výtvarnou dílničkou, 11 účastníků  

18. 7. Hrajeme si v knihovně – návštěva ukrajinské adaptační školky při SVČ Boskovice, 6 dětí  

21. 7. Barevná příšerka – čtení v knihovně s výtvarnou dílničkou, 30 účastníků 

29. 7. Adaptační tábor pro ukrajinské děti – program v knihovně, 9 účastníků 

6 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

Výstava Zahraniční knihovny očima knihovnic a dekorace ze starých knih 

Knižní dar pro účastníky Festivalu Boskovice – 7 beden odepsaných knih zdarma k rozebrání 

6 tematických výstavek knih 

 

Srpen: 6 akcí/ 159 účastníků 

Dětské oddělení: 

8. 8. Hrajeme si v knihovně – návštěva ukrajinské adaptační školky při SVČ Boskovice, 5 dětí  

18. 8. Výšlap za vodníky – putování po stopách vody a vodníků, 23 účastníků 

19. 8. BOSKOVICKO SOBĚ – řemeslná stezka pro děti, knihy zdarma, 110 účastníků  

23. 8. Příměstský tábor KZMB – program v knihovně, 8 účastníků 

26. 8. Adaptační tábor pro ukrajinské děti – program v knihovně, 13 účastníků 

6 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

16. 8. Doplnění veřejných knihobudek ve městě – Masarykovo náměstí 

6 tematických výstavek knih 

 

Září: 11 akcí/ 166 účastníků  

Dětské oddělení: 

5. 9., Obal si svou knihu – obalování knih a učebnic, 10 účastníků 

8. 9., Obal si svou knihu – obalování knih a učebnic, 5 účastníků 

12. 9. – 31. 10. Jižní Morava čte – literární a výtvarná soutěž - vyhlášení dalšího ročníku soutěže 

–  

51 účastníků  

19. 9. Zábavná knihovní stezka – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, starší děti – 9 žáků 

24. – 25. 9. Husí slavnosti s knihovnou – knihy zdarma, zajímavosti o husách, „husí“ přísloví, 50 

účastníků  

27. 9. Jak žížala nakupovala – čtenářská lekce o vodě, dešti a zvířatech – družina ZŠ Sušilova, 15 

dětí 

27. 9. Jak žížala nakupovala – čtenářská lekce o vodě, dešti a zvířatech – družina ZŠ Sušilova, 16 

dětí 

Čt 29. 9. Rozepiš se v knihovně – informační schůzka k tvůrčímu kroužku – 4 účastníci 



30. 9. Jak žížala nakupovala – čtenářská lekce o vodě, dešti a zvířatech – družina ZŠ Sušilova, 6 

dětí 

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

Výstavka fantasy literatury 

6. 9. Doplnění veřejných knihobudek ve městě – Masarykovo náměstí  

6 tematických výstavek knih 

 

Říjen: 19 akcí/ 297 účastníků  

Dětské oddělení: 

1. – 31. 10. Jižní Morava čte – výstavky knih VODNÍ INSPIRACE - o vodě, vodnících, 

zvířatech žijících ve vodě a dobrodružství na moři 

3. – 7. 10. Týden knihoven – registrace nových čtenářů zdarma, amnestie upomínek 

4. 10. Jak se mají námořníci – čtenářská lekce Knihovna Kořenec – ZŠ Sušilova, 4. C, 18 žáků,  

4. D – 17 žáků 

5. 10. Voda a vodníci – čteme Kapku Áju a zábavná vodní stezka v knihovně – zahájení 

dvouletého projektu Knihoven regionu Blanenska – 20 dětí a 10 dospělých 

6. 10. Dílna malého novináře s Michaelou Veteškovou – ZŠ Zelená, 5. C, 16 žáků 

6. 10. Rozepiš se v knihovně – 7 účastníků 

12. 10. Beseda s ilustrátorkou Galinou Miklínovou – ZŠ Slovákova, 3. F, 20 žáků 

13. 10. Rozepiš se v knihovně – 7 účastníků 

14. 10. Zábavná knihovní stezka – přípravná třída ZŠ Sušilova, 7 žáků 

18. 10. Kapka Ája – čtenářská lekce o vodě - ZŠ Ždárná, 2. třída, 10 žáků  

20. 10. Rozepiš se v knihovně – 6 účastníků 

21. 10. Kapka Ája – čtenářská lekce o vodě – ZŠ Slovákova, 2. F, 20 žáků  

21. 10. Výprava za živou vodou – exkurze do ČOV Hrádkov, 25 účastníků 

25. 10. Jak se mají námořníci – čtenářská lekce, ZŠ Slovákova, 3. G, 18 žáků  

9 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

4. 10. Mlýny a vodníci našeho kraje – beseda s regionálním autorem Bohumírem Staníčkem- 

25 účastníků 

5. 10. Exkurze studentů SpGŠ v knihovně - 25 

6. 10. Exkurze studentů SpGŠ v knihovně – 30  

7. 10. Martin Rychlík – beseda o knize Dějiny lidí – Prostor – 16 účastníků 

Cyklus Koníčkářské výstavy – pletení z papíru paní Andrey Odehnalové 

6 tematických výstavek knih 

 

Listopad: 9 akcí/ 125 účastníků 

Dětské oddělení: 

 3. 11. Rozepiš se v knihovně – 6 účastníků 

10. 11. Rozepiš se v knihovně – 6 účastníků 

22. 11. Detektivky s dílnou čtení – ZŠ Zelená, 5. B, 21 žáků  

23. 11. Předávání slabikářů a Jdeme lovit medvěda – ZŠ Sušilova, 1. D, 21 žáků  

24. 11. Rozepiš se v knihovně – 6 účastníků 

25. 11. Předávání slabikářů a Jdeme lovit medvěda - ZŠ Sušilova, 1. E, 20 žáků  

29. 11. Předávání slabikářů a Jdeme lovit medvěda -  ZŠ Slovákova, 1. F, 24 žáků 

30. 11. Předávání slabikářů a Jdeme lovit medvěda - ZŠ Slovákova, 1. G, 21 žáků 

6 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

Cyklus Koníčkářské výstavy – výstava perníčků paní Dagmar Richtrové 



7 tematických výstavek knih 

 

Prosinec: 11 akcí/ 158 účastníků 

Dětské oddělení: 

1. 12. Knižní ochutnávka – Gymnázium Boskovice, prima, 15 žáků  

1. 12. Rozepiš se v knihovně – 6 účastníků 

7. 12. Detektivky s dílnou čtení – ZŠ Zelená, 5. A, 21 žáků 

8. 12. Knižní ochutnávka – Gymnázium Boskovice, prima, 15 žáků  

8. 12. Rozepiš se v knihovně – 6 účastníků 

9. 12. Mořští vlci – námořníci a piráti - čtenářská lekce, MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, 8 žáků  

13. 12. Dětský literární hrdina – knižní ochutnávka – SpGŠ Boskovice, 23 studentů 

16. 12. Mořští vlci – námořníci a piráti - čtenářská lekce – ZŠ Žďárná, 3. třída, 14 žáků  

22. 12. Rozepiš se v knihovně – 6 účastníků 

20. 12. Zachrání doktor Proktor Vánoce – šifrovací vánoční hra – ZŠ Zelená, 6. A, 22 žáků  

21. 12. Zachrání doktor Proktor Vánoce – šifrovací vánoční hra – ZŠ Zelená, 6. C, 22 žáků  

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

Koníčkářské výstavy – výstava perníčků paní Dagmar Richtrové 

7 tematických výstavek knih 

  
2. pololetí – 64 akcí pro veřejnost/ 986 účastníků  

 

rok 2022 - celkem 123 akcí pro veřejnost/ 2118 účastníků 

 

Pozn.: U řady akcí počet účastníků či uživatelů nelze uvést (např. výstavy, Knihoblešák, doplňování 

Knihobudek) 

 

 

Vzdělávání zaměstnanců knihovny:  

Kurz první pomoci – 2 pracovníci 

17. 3. Využití portálu Knihovny.cz – 1 pracovník 

18. – 19. 3. BozaCon - Účast na přednáškách a autorských čteních: 

Vojtěch Hamerský/ Vojtěch Matocha/ Pavel Bareš/ Michal Griga a Lenka Dokoupilová/ Kateřina 

Šardická/ Nikkarin/ František Kotleta a Kristýna Sněgoňová – 5 pracovníků 

21. 3. Poznáváme digitální knihovny – 1 pracovník 

30. 5. Markéta Pilátová – autorské čtení v Prostoru – 2 pracovníci 

10. 6. Profesní exkurze - Svět knihy 2022 Praha – 3 pracovníci 

22. 6. Profesní exkurze – knihovny Moravská Třebová, Městečko Trnávka, Úsobrno – 5 

pracovníků 

24. 6. Eva Volfová – Umění zblízka, Příběhy kreslené nitěmi a jehlami – vernisáž a beseda 

s ilustrátorkou a tvůrkyní autorských knih pro děti – 1 pracovník 

9. 7. Kamila Hladká – představení knihy Sestry a autorské čtení - Unijazz Boskovice – 1 

pracovník 

29. 8. Vývoj řeči v souvislosti (on-line) – 1 pracovník                      

8. 9.    Spisovatel Jan Novák – autorské čtení v Prostoru, 2 pracovníci  

7. 10.  Martin Rychlík – beseda o knize Dějiny lidí, 5 pracovníků 

11. 10. My a nové technologie (on-line) – 1 pracovník 

19. 10. Porada profesionálních knihovníků, Boskovice - 4 pracovníci 

https://www.facebook.com/events/1702187603486257/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22page%22%7D%5d%7D


20. 10. Nová tvář a funkce portálů Knihovny.cz a Digitalniknihovna.cz, MZK Brno – 1 

pracovník 

20. 10. Básník Vít Slíva – autorské čtení v Prostoru - 1 pracovník 

26. 10. Canva pro začátečníky (on-line) – 2 pracovníci                    

16. 11. Pavel Pospěch – přednáška sociologa a publicisty na Prostoru – 1 pracovník 

14. 11. Škola, knihovna a děti se speciálními vzdělávacími potřebami – 1 pracovník 

29. 11. Webinář k informační a kybernetické bezpečnosti v knihovnách (on-line) – 1 pracovník 

8. 12. Martin Švanda a Veronika Švandová – autorské čtení v Prostoru – 1 pracovník 

14. 12. Pavel Kolmačka – beseda a autorské čtení v Prostoru – 1 pracovník  

 

Další on-line vzdělávání  

Čtenářský klub Mravenčí chůvy  - 1 pracovník 

Minikurz Jak zažehnout u dětí vášeň pro čtení – 1 pracovník 

Role knihoven v integraci nově příchozích z Ukrajiny - 1 pracovník  

Vhled do problematiky nově příchozích z Ukrajiny - 1 pracovník 

 

 

 

 

 

 


